O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 15/04/2024, e vigorará até
31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço
vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n‘' 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 751,10 (Setecentos e cinquenta e um reais e dez
centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fi scais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

geiágua, agua gelada e natural, tnox com 2
lomiras, suporta galões de ate 201. Tam. AxLxP
101x31,5x31.5cm

R5 7S1.10
(setecentos e drtquenta e
um resis e dez ceÀevos)

R$ 751.10
(setecentos « drKtuenta e um
rears e dez centavos)

7 UN KARINA / KARINA / EXTREME / K-lO-llOV1

RS 751.10
(setecentos e cinquenta e um
reais e dez centavos)

VALOR TOTAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta)'dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 20 (vinte) dias, contados da data de sua solicitação.

PRAZO DE PAGAMENTO; 30 (trinta) dias, contados do recebimento do produto e da Nota Fiscal/Fatura.

[...]

Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço por Item. objetivando
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
São joão do Paraíso - MA no valor estimado de RS 9.268,55 (nove mil,

duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço através do
Portal , pelo endereço eletrônico , com data de abertura agendada para
30 de Abril de 2024 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 169/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^

013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-

EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22. Valor R$ 5.272,00 (Cinco mil,
duzentos e setenta e dois reais). OBJETO; Contratação de

empresa para aquisição de materiais permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

[...]

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE ÜCITAÇAO

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Ref.: Processo
Administrativo n^ 037/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
WELLITON DA SILVA SANTOS, CPF ne 040.97738321 Valor R$ 22.539,72
(vinte e dois mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e dois
centavos). OBJETO: Prestação de serviços de reforma de estofados dos
bancos dos ônibus escolar (frota própria) para atender a Secretaria
Municipal de Educação. Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO
042/2024. Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N2 170/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-

EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22. Valor R$ 4.674,00 (Quatro míl
seiscentos e setenta e quatro reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: